

Yandırılan meşələrdə, baltalanan bağlarda hər ağacı bərpa edəcəyik

Ağacın ağladığını yəqin ki, çoxlarımız görüb. Onun bir budağı, hətta balaca bir pöhrəsi kəsilən an yerində göz yaş kimi duru damcılar əmələ gəlir. Həmin damlalar kəsilməmiş budağın ucunda da görünür. Ağac sanki ağrı hiss edir, budaq ağacın, ağac da itirdiyi “qol”unun həsrətini, nisgilini yaşayır...

30 ilə yaxın bir müddətdə erməni vandalları görsən bizim neçə ağacımızın göz yaşını axıdılar? Onları doğrayıb, kökündən kəsib, məhv edib, satıblar. Nəhayət, o ağacları bitirən torpağın sahiblərinin gəldiyini görəndə öz xəbis, talançı, yırtıcı xislətlərinə uyğun olaraq hikkə ilə bağlara, meşələrə od vurublar.

İşğaldan azad edilmiş bölgələrimizin görüntüləri insanı dəhşətə gətirir. Kəndləri, şəhərləri talan edib evləri, infrastrukturunu dağıdan erməni vandalları həyətlərdəki bar verən ağacları da yox ediblər. Günahsız insanları qətlə yetirən, qadına, uşağa, qocaya silah tuşlayan bu mənfurlar ağacları kəsməklə, yandırmaqla da lənət qazanıblar. Bu, tə-

Düşmən bu sərvətimizə də dalandan baxacaq

biətə xəyanət, qatı cinayət, faşist quduzluğudur.

Bu il dekabrın 1-də Azərbaycan xalqına müraciət edərkən Prezident İlham Əliyev demişdir: “Laçın rayonunda bizim böyük meşə sahələrimiz var - ərəzinin 22 min hektarı meşə sahəsidir. Bu da bizim böyük sərvətimizdir. Kəlbəcər rayonunda 24 min hektar meşə sahəsi vardır. Zəngilan və Qubadlı rayonlarında 12 min hektar və eyni zamanda işğaldan azad edilmiş Hadrut rayonunda və Xocavənd rayonunun bir hissəsində böyük meşə sahələri vardır. Meşələr isə planetimizin ağciyəridir. Mənfur, vəhşi düşmən bizim meşələrimizi 30 il ərzində qırıb, talayıb və son müddət ərzində yandırır. Buna baxmayaraq, meşə sahələrimizin böyük hissəsi toxunulmaz qalıb, çünki düşmən o meşələrə dırmaşa bilməyib, o, ucqar dağ massivlərində yerləşir. Əlbəttə, dağıdılmış və məhv edilmiş infrastrukturun, o cümlədən kəsilməmiş ağacların bərpası da diqqət mərkəzində olacaqdır”.

Yüksəklikdə yerləşən meşələrimizə özlərini “qəhrəman” adlandıran ermənilər əl uzada, ayaq basa bilməyiblər. Çünki onların həm birbaşa, həm də məcazi mənada zirvəyə qalxmaq hüneri yoxdur. Və yeri gəlmişkən, Azərbaycan dəniz səviyyəsindən bir neçə min yüksəklikdə yerləşən ucqar dağ kəndlərinə də qaz xətləri çəkib. Bakı-Tbilisi-Ceyhan, Bakı-Tbilisi-Ərzurum, TANAP kimi neft-qaz kəmərlərimiz ən yüksək dağ silsilələrindən keçir.

Mənfur düşmənin xisləti onu bu layihələrin hamısından kənarında qoyub. Azərbaycan dövlətinin iradəsi ilə regional, eləcə də global enerji və nəqliyyat xətləri Ermənistandan yan keçib. İşğalçı olduqları üçün ermənilər bütün bunlara dalandan baxa-baxa qalıblar. Onlar üçün qurub-yaratmaq maraqlı deyil. Davı-dalaş, talançılıq, oğurluq, sökübdəyitmaq... Bunlara can atırlar. Gücləri də ancaq qətl törətməyə, körpələri öldürməyə, ağacları qırıb-yandırmaya çatır.

Prezident İlham Əliyevin dediyi kimi, bunları yalnız vəhşi qəbilə edə bilər.

Ağac əkmək, bağ salmaq nə qədər xeyirxah işdirsə, onları məhv etmək yüzqat çirkin əməldir. Kəlbəcəri, eləcə də Ağdamı və Laçını tərk edərkən o mənfurların meşələri necə qəddarcasına yandırdığını bütün dünya gördü. İşğalçılıqla, həyasızcasına soxulub 30 il yaşadıkları evlərə, meyvəsini dərib yedikləri bağlara, saf havasını udduqları meşələrə bu cür amansız münasibətləri onların kim olduğunu bir daha göstərdi. Ümumiyyətlə, özünü insan sayan kəs Allahın yaratdıqlarına qarşı bu cür barbarlıq etməz. Onlar isə ən yırtıcı vəhşi heyvanın da etmədiklərini etdilər. Göstərdilər ki, ekoloji terror da törətməyə qadirdilər.

“Su gəldiyi arxa bir də gələr”. Atababalarımızın bu sözünü meşələrə aid etsək, əminliklə deyə bilərik ki, həmin ağacları bitirən torpaq onları yenidən bitirəcək. Prezidentimiz kəsilməmiş ağacları



rın bərpasının da diqqət mərkəzində olacağını bildirib.

Meşələr böyük sərvətdir. Onlar ilk növbədə təmiz, saf havadır. Füsunkarlığı, gözəlliyi də öz yerində. Bu səbəbdən də təbiəti sevənlər üçün əvəzsiz istirahət məkanıdır. Odur ki, turizmi inkişaf etdirmək üçün meşələrin böyük potensialından geniş istifadə ediləcək.

Dərman bitkiləri ilə zəngin olduqlarından meşələr həm də əcazılıq sənayesi üçün tükənməz xammal təchizatçısıdır. Orada bitən meyvələr camaat arasında “cır” adlansalar da, əslində, çox faydalıdır. Meşə zoğalı və armudu, zirinc, yemişan, əzgil və digər meyvələrin toplanıb emal müəssisələrinə verilməsi çox gə-

rəkli işdir. Bu həm ərzaq təhlükəsizliyinə töhfə, həm də məşğulluq probleminin həllinə köməkdir. Eləcə də meşənin fındığı, fıstığı, şabalıdı və s. halal puldur, yetər ki, onların itkisiz yığılmasını və satışını təşkil edəsən.

Meşə eyni zamanda məbeldir, kağızdır, xəzdir, dəridir... Bir sözlə, meşələrdən çox faydalanmaq mümkündür və biz işğaldan azad olunmuş ərəzilərimizdəki meşələrə də qayğı göstərəcəyik. Onların sərvətinin itib-batmasına yol verməyəcəyik. Düşmən bu sərvətimizə də dalandan baxacaq.